1
2

[image: image1.wmf]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.10.2011

	№
	325

	г. Киров

О заключении долгосрочного государственного

контракта на выполнение работ по закреплению на
местности границ водоохранных зон и прибрежных
защитных полос на р. Вятка протяженностью

200 км (от г. Слободского до устья р. Моломы)

специальными информационными знаками
В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/91 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных государственных контрактов для нужд Кировской области»:
1. Разрешить департаменту экологии и природопользования Кировской области (Албегова А.В.) в установленном порядке заключить долгосрочный государственный контракт на выполнение работ по закреплению на местности границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос на р. Вятка протяженностью 200 км (от г. Слободского до устья р. Моломы) специальными информационными знаками (далее – долгосрочный государственный контракт) с победителем торгов.
2. Утвердить основные условия долгосрочного государственного контракта:

2.1. Планируемый результат выполнения работ по долгосрочному государственному контракту – закрепление на местности границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос на реке Вятка протяженностью 200 км (от г. Слободского до устья р. Моломы) специальными информационными знаками.
2.2. Предельный срок окончания работ  – ноябрь 2012 года.

2.3. Предельный объем средств на выполнение долгосрочного государственного контракта – 3996,2 тыс. рублей, в том числе в 2011 году –        1816,6 тыс. рублей, в 2012 году – 2179,6 тыс. рублей.
2.4. Состав работ:
2.4.1. Нанесение на топографическую основу (М 1:10 000) характерных опорных точек береговой линии, границ водоохранной зоны (далее – ВЗ) и прибрежной защитной полосы (далее – ПЗП).

2.4.2. Описание границ ВЗ, границ ПЗП и границ береговой линии, опорных точек с указанием их координат.

2.4.3. Подготовка документации с иллюстрациями, текстовыми и табличными приложениями, обосновывающими и характеризующими положение береговой линии, границ ВЗ, ПЗП, мест установки водоохранных знаков.
2.4.4. Изготовление и установка на местности знаков для закрепления границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос в количестве      132 штук.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

_1142244661.doc
[image: image1.png]